
令和５年 7 月 5 日 

 

システム障害について 

 

伊藤労務総合事務所 

所長 伊藤 有一郎 

ＴＥＬ：（052）982-0730 

ＦＡＸ：（052）982-0735 

 

 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

早速ですが、６月２０日にご報告させていただきましたシステム障害について、株式会社エ

ムケイシステムより「セキュリティ調査に関する報告書」の発表がありました。当事務所とし

ても発表されている情報しか知りえていませんが、心配していました情報漏洩もないとの調査

報告がでております。 

詳細についてお知りになりたい方は、別途報告書をご覧ください。 

システム全般につきましても６月３０日にサービスが再開しております。現在は当事務所も

問題なく運用出来ておりますので、ご安心ください。 

今後も株式会社エムケイシステムより追加の報告があれば、当事務所からも発表させていた

だきます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほどを、心よりお願い申し上げます。 

敬具 

https://www.itorom.net/common/pdf/file_20230705_02.pdf

